[image: ]	[image: Graphical user interface, text, application

Description automatically generated]
FOI 2663
Date 23/11/2023

Dear Requester,
Thank you for your Freedom of Information request. Please note, this is a cross-site response for Bedford site and Luton site.

You asked:
1. The number of Serious Incidents declared for the last five financial years and for 2023/24 so far - by year and type
There have been a total of 80 incidents identified on our InPhase system. it breaks down to the following per year: 25 in 2022, and 55 in 2023.
[bookmark: _GoBack]We do not categorise Serious Incidents by type.
2. The date of Serious Incident declarations, the corresponding Incident Date and the corresponding reported date for the last five financial years and for 2023/24 so far
	SI Date
	Reported Date
	Incident Date

	18 Nov 2022
	20 Oct 2022
	20 Oct 2022

	25 Nov 2022
	27 Oct 2022
	27 Oct 2022

	29 Dec 2022
	03 Nov 2022
	03 Nov 2022

	13 Jun 2023
	03 Nov 2022
	03 Nov 2022

	13 Jan 2023
	21 Nov 2022
	21 Nov 2022

	14 Feb 2023
	27 Nov 2022
	27 Nov 2022

	20 Feb 2023
	30 Nov 2022
	30 Nov 2022

	29 Dec 2022
	30 Nov 2022
	30 Nov 2022

	20 Apr 2023
	20 Dec 2022
	20 Dec 2022

	01 Nov 2022
	25 Oct 2022
	25 Oct 2022

	05 Dec 2022
	11 Nov 2022
	11 Nov 2022

	23 Jan 2023
	24 Nov 2022
	24 Nov 2022

	13 Jan 2023
	24 Nov 2022
	24 Nov 2022

	21 Dec 2022
	05 Dec 2022
	05 Dec 2022

	20 Apr 2023
	21 Dec 2022
	21 Dec 2022

	18 Nov 2022
	20 Oct 2022
	20 Oct 2022

	18 Nov 2022
	20 Oct 2022
	20 Oct 2022

	03 Feb 2023
	29 Nov 2022
	29 Nov 2022

	30 Dec 2022
	08 Dec 2022
	08 Dec 2022

	10 Feb 2023
	22 Dec 2022
	22 Dec 2022

	27 Jan 2023
	01 Jan 2023
	01 Jan 2023

	24 Mar 2023
	15 Jan 2023
	15 Jan 2023

	02 Dec 2022
	10 Nov 2022
	10 Nov 2022

	22 Dec 2022
	07 Dec 2022
	07 Dec 2022

	08 Feb 2023
	12 Dec 2022
	12 Dec 2022

	20 Feb 2023
	25 Jan 2023
	25 Jan 2023

	03 Mar 2023
	25 Jan 2023
	25 Jan 2023

	06 Apr 2023
	14 Feb 2023
	14 Feb 2023

	02 May 2023
	14 Feb 2023
	14 Feb 2023

	20 Jan 2023
	21 Dec 2022
	21 Dec 2022

	31 Jan 2023
	09 Jan 2023
	09 Jan 2023

	07 Mar 2023
	21 Jan 2023
	21 Jan 2023

	06 Apr 2023
	17 Feb 2023
	17 Feb 2023

	06 Apr 2023
	17 Feb 2023
	17 Feb 2023

	21 Jul 2023
	17 Feb 2023
	17 Feb 2023

	11 Jan 2023
	29 Dec 2022
	29 Dec 2022

	09 Mar 2023
	24 Jan 2023
	24 Jan 2023

	10 Mar 2023
	30 Jan 2023
	30 Jan 2023

	06 Mar 2023
	07 Feb 2023
	07 Feb 2023

	25 May 2023
	16 Feb 2023
	16 Feb 2023

	29 Mar 2023
	06 Mar 2023
	06 Mar 2023

	18 May 2023
	22 Mar 2023
	22 Mar 2023

	27 Apr 2023
	26 Mar 2023
	26 Mar 2023

	24 Feb 2023
	23 Jan 2023
	23 Jan 2023

	31 Mar 2023
	24 Jan 2023
	24 Jan 2023

	29 Mar 2023
	02 Mar 2023
	02 Mar 2023

	22 May 2023
	09 Mar 2023
	09 Mar 2023

	18 Sep 2023
	03 Apr 2023
	03 Apr 2023

	10 May 2023
	27 Feb 2023
	27 Feb 2023

	09 May 2023
	26 Mar 2023
	26 Mar 2023

	25 Apr 2023
	17 Apr 2023
	17 Apr 2023

	19 Jun 2023
	02 May 2023
	02 May 2023

	23 May 2023
	10 May 2023
	10 May 2023

	30 May 2023
	10 May 2023
	10 May 2023

	24 Mar 2023
	15 Feb 2023
	15 Feb 2023

	12 May 2023
	08 Mar 2023
	08 Mar 2023

	12 May 2023
	14 Apr 2023
	14 Apr 2023

	12 May 2023
	15 Apr 2023
	15 Apr 2023

	28 Jun 2023
	30 May 2023
	30 May 2023

	30 May 2023
	11 May 2023
	11 May 2023

	05 Sep 2023
	07 Sep 2023
	07 Sep 2023

	05 Jun 2023
	30 Mar 2023
	30 Mar 2023

	26 Jun 2023
	06 Apr 2023
	06 Apr 2023

	31 May 2023
	21 Apr 2023
	21 Apr 2023

	24 May 2023
	21 Apr 2023
	21 Apr 2023

	15 May 2023
	28 Apr 2023
	28 Apr 2023

	22 Jun 2023
	30 May 2023
	30 May 2023

	31 Aug 2023
	18 Jul 2023
	18 Jul 2023

	18 Sep 2023
	03 Apr 2023
	03 Apr 2023

	12 Jun 2023
	13 Apr 2023
	13 Apr 2023

	05 Jul 2023
	20 Apr 2023
	20 Apr 2023

	03 Aug 2023
	31 May 2023
	31 May 2023

	08 Aug 2023
	07 Jun 2023
	07 Jun 2023

	03 Aug 2023
	12 Jul 2023
	12 Jul 2023

	04 Sep 2023
	25 Jul 2023
	25 Jul 2023

	23 Aug 2023
	03 Aug 2023
	03 Aug 2023

	15 Aug 2023
	10 Aug 2023
	10 Aug 2023



3. The number of de-escalations (Serious Incidents that have been declared and then agreed not a serious incident with commissioners) for the last five financial years and for 2023/24 so far - by month and year and type
Data not held in a structured format
4. The number of reported patient safety incidents for the last five financial years and for 2023/24 so far – by month and year, type and harm level
[image: ]
	Row Labels
	Count

	Almost certain Insignificant
	6

	Almost certain Major
	1-5

	Almost certain Minor
	49

	Almost certain Moderate
	1-5

	Death - Any incident that directly resulted in a death
	76

	Death - Nosocomial (hospital acquired) Covid as a contributory factor
	127

	Death - Not directly caused or related to this incident
	390

	Death: Caused by this incident
	59

	Death: Nosocomial (hospital acquired) COVID-19 as a contributory factor
	74

	Death: Not directly caused or related to this Incident
	180

	Fatal
	207

	Likely Minor
	1-5

	Likely Moderate
	1-5

	Low Harm - Any incident that required extra observation or minor treatment and caused minimal harm
	17585

	Low Harm: Minimal harm requiring extra observation or minor treatment
	11779

	Low physical harm
	11491

	Major Permanent or Long Term harm/injury to an individual
	1-5

	Moderate Harm - Any incident that resulted in a moderate increase in treatment and which caused significant but not permanent harm
	1076

	Moderate physical harm
	1363

	Moderate: Significant but not permanent harm
	1734

	No Harm
	19836

	No Harm - Any incident that ran to completion but no harm occurred
	42452

	No physical harm
	14939

	NULL
	8235

	Possible Major
	1-5

	Possible Minor
	1-5

	Possible Moderate
	1-5

	Rare Minor
	1-5

	Severe Harm - Any incident that appears to have resulted in permanent harm
	116

	Severe physical harm
	138

	Severe: Appears to have resulted in permanent harm
	206



5. The number of other reported incidents for the last five financial years and for 2023/24 so far - by month and year, type and harm level
See question 4
6. The Trusts incident reporting systems such as DatixWeb, DatixCloud, In Phase, Radar, Ulysses or other (please name) – inPhase
7. Number of beds (base number) in the Trust - Exempt under Section 21 (already published on our website)
Please note that this is a mix of legacy incidents from Datix and InPhase.

This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so. 
 Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests for internal review should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to: dataprotectionofficer@ldh.nhs.uk. This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued. 
If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF www.ico.org.uk 
 Yours sincerely, 

 FOI Officer
 Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust
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3. The number of de-escalations (Serious Incidents that have been declared and then
agreed not a serious incident with commissioners) for the last five financial years and

for 2023/24 so far - by month and year and type

Data not held in a structured format

4. The number of reported patient safety incidents for the last five financial years and for
2023/24 50 far - by month and year, type and harm level

Row Labels
Count

2019

2020

2021

2022

2023

Grand Total

24956

23590

27965

30183

26902
133596

5. The number of other reported incidents for the last five financial years and for 2023/24

50 far - by month and year, type and harm level

6. The Trusts incident reporting systems such as DatixWeb, DafixCloud, In Phase, Radar,

Ulysses or other (please name) - inPhase.
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Row Labels [ Count

2019 24956
2020 23590
2021 27965
2022 30183
2023 26902
Grand Total | 133596
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3- Serious Incidents and Incident Reporting - FOIBEDFORDSHIREHOSPITALS (BEDFORD HOSPITAL NHS TRUST) - Outlook - Profile 1 - Microsoft Edge

) Categorize

R Flag/ Unflag ~

Row Labels Count
Almost certain Insignificant 6
Almost certain Major 1
Almost certain Minor )
Almost certain Moderate 4
Death - Any incident that directly resulted in a death 76
Death - Nosocomial (hospital acquired) Covid as a contributory factor 127
Death - Not directly caused or related to this incident 390
Death Caused by this incident 59
Death: Nosocomial (hospital acquired) COVID-19 as a contributory factor 74
Death Not directly caused or related to this Incident 180
Fatal 207
Likely Minor 1
Likely Moderate 2

D Print

3) I cannot provide this information  if a Serious Incident is declared and then downgraded then the incident form would be updated to reflect it is no longer a Serious Incident.
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